
RELAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS – AQUISIÇÃO EMERGENCIAIS COM DISPENSA DE LICITAÇÃO

FINALIDADE: ATENDER AS DEMANDAS EMERGENCIAIS NAS AÇÕES EMERGENCIAIS DO COMBATE AO COVID-19 
(CORONAVÍRUS).

Nº Proc. Nº 
Dispensa

Objeto Valor R$ N° Emp. Empresa CNPJ Data de 
entrega/Vigênci

a

003/202
0

003/2020 AQUISIÇÃO 
DE  KIT 
ALIMENTAÇ
ÃO

R$ 
47.500,00

0378400/2020 JAISSON DA ROSA EIRELI ME 26.954.301/0001-
48

Pronta entrega
Entrega 
imediata

004/202
0

004/2020 AQUISIÇÃO 
DE  KIT 
ALIMENTAÇ
ÃO

R$ 
47.500,00

0378800/2020 LAMPUGNANI E GOBBI LTDA ME 13.229.735/0001/
33

Pronta entrega
Entrega 
imediata

005/202
0

005/2020 AQUISIÇÃO 
DE  KIT 
ALIMENTAÇ
ÃO

R$ 
47.500,00

0378500/2020 M.A.E  COMERCIO  VAREJISTA  DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

17.902.079/0001-
49

Pronta entrega
Entrega 
imediata

006/202
0

006/2020 AQUISIÇÃO 
DE  KIT 
ALIMENTAÇ
ÃO

R$ 
47.500,00

0378700/2020 SUPEMERCADO ROMANCINI LTDA 04.127.280/0001-
54

Pronta entrega
Entrega 
imediata



007/202
0

007/2020 AQUISIÇÃO 
DE 
MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR 
(mascaras)

R$ 1.974,00 0370500/2020 CENTRAL  COMERCIO  DE 
FERRAGENS  E  FERRAMENTAS 
EIRELLI

32.954.692/0001-
01

Pronta entrega
Entrega 
imediata

008/202
0

008/2020 FORNECIME
NTO  DE 
MATERIAIS 
MEDICO 
HOSPITALAR 
(EPIs)

R$ 2.888,00 0370600/2020 CRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA

13.345.167/0001-
36

Pronta entrega
Entrega 
imediata

009/202
0

009/2020 FORNECIME
NTO  DE 
MATERIAIS 
MEDICO 
HOSPITALAR 
(EPIs)

R$ 3.496,30 0399200/2020 JULIANA  SCHIAVO  FERREIRA  DA 
COSTA

15.311.282/0001-
15

Pronta entrega
Entrega 
imediata

010/202
0

0010/202
0

AQUISIÇÃO 
DE 
MATERIAL/I
NSUMO 
MEDICO 
HOSPITALAR 
LABORATORI
AL.

R$ 254,00 0399300 M.S DIAGNOSTICA LTDA 00.970.175/0003-
93 

Pronta entrega
Entrega 
imediata

011/202
0

011/2020 AQUISIÇÃO 
DE 
MATERIAL/I
NSUMO 

R$ 2.075,30 0399700/2020 R CAMBRUZZI 19.854.484/0001-
64

Pronta entrega
Entrega 
imediata



MEDICO 
HOSPITALAR 
LABORATORI
AL.

012/202
0

012/2020 AQUISIÇÃO 
DO  SERVIÇO 
DE 
CONFECÇÕE
S  DE  ROUPA 
DE 
PROTEÇÃO 
PARA 
EQUIPE.

R$ 
13.800,00

0404400/2020 CLARICE MENEGASSI PETER 028.385.211-95 Pronta entrega
Entrega 
imediata

013/202
0

013/2020 FORNECIME
NTO  DE 
MATERIAIS 
MEDICO 
HOSPITALAR 
(EPIs)

R$ 
20.340,00

0404800/2020 JR  LACERDA  MATERIAL  MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI

03.595.984/0001-
99

Pronta entrega
Entrega 
imediata

014/202
0

014/2020 AQUISIÇÃO 
DE  TAMBOR 
DE 50 LITROS 
PARA 
CONDICIONA
R  ÁLCCOL 
70%.

R$ 300,00 0404500/2020 COMERCIO  DE  SUCATAS  IRMÃOS 
FERREIRA LTDA

04.677.477/0001-
50

Pronta entrega
Entrega 
imediata

015/202
0

015/2020 AQUISIÇÃO 
DE 
MEDICAMEN
TOS  PARA 

R$ 2.311,20 0405300/2020 PROMEFARMA  REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA

81.706.251/0001-
98

Pronta entrega
Entrega 
imediata



SUPRIR 
NECESSIDAD
E  DO 
PRONTO 
ATENDIMEN
TO

016/202
0

016/2020 AQUISIÇÃO 
DE 
MEDICAMEN
TOS  PARA 
SUPRIR 
NECESSIDAD
E  DO 
PRONTO 
ATENDIMEN
TO

R$ 
28.420,50

0405400/2020 MEDILAR  IMPORTAÇÃO  E 
DISTRIBUIÇÃO  DE  PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES S/A

07.752.236/0001-
23

Pronta entrega
Entrega 
imediata

017/202
0

017/2020 AQUISIÇÃO 
DE 
MEDICAMEN
TOS  PARA 
SUPRIR 
NECESSIDAD
E  DO 
PRONTO 
ATENDIMEN
TO

R$ 1.017,54 0404900/2020 DISTRIBUIDORA  BRASIL  COML 
MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI

07.640.617/0001-
10

Pronta entrega
Entrega 
imediata

018/202
0

018/2020 FORNECIME
NTO  DE 
MATERIAIS 
MEDICO 
HOSPITALAR 

R$ 2.220,00 0406300/2020 CRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA

13.345.167/0001-
36

Pronta entrega
Entrega 
imediata



(EPIs)

019/202
0

019/2020 AQUISIÇÃO 
DE  CAPOTE 
(AVENTAL 
CIRÚRGICO) 

R$ 
12.400,00

0406400 EXTRAFIO MALHAS LTDA 02.462.031/0001-
90

Pronta entrega
Entrega 
imediata

020/202
0

020/2020 AQUISIÇÃO 
DE  EPI 
(PROTEDOR 
FACIAL)

R$ 2.000,00 0408100/2020 JM  REPRESENTAÇÃO  DE 
MEDICAMENTOS  E  MATERIAIS 
HOSPITALAR LTDA

05.198.234/0001-
09

Pronta entrega
Entrega 
imediata

021/202
0

021/2020 AQUISIÇÃO 
DE 
MATERIAL 
MÉDICO 
HOSPITALAR 
MÁSCARA 
(EPIs) 

R$ 
60.000,00

0419500/2020 RINNOVARE INDUSTRIA DE ROUPAS 
LTDA

07.104.972/0001-
75

Pronta entrega
Entrega 
imediata

022/202
0

022/2020 AQUISIÇÃO 
DE  36  KITS 
ODONTOLÓG
ICOS  PARA 
USO  DOS 
PROFISSIONA
IS 
ODONTÓLOG
O 

R$ 
62.184,96

0423700/2020 J  E R COMERCIAL EIRELI 08.191.380/0001-
09

Pronta entrega
Entrega 
imediata

023/202
0

023/2020 AQUISIÇÃO 
DE EPI (CAPA 
DE  CHUVA 
COM CAPUZ)

R$ 258,00 0425500/2020 CRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA

13.345.167/0001-
36

Pronta entrega
Entrega 
imediata



024/202
0

024/2020 AQUISIÇÃO 
DE  MASCARA 
PFF1-S  e 
MASCARA 
PFF2-S (EPI)

R$ 1.843,80 0425600/2020 FALCÃO  COMERCIO  DE 
ROLAMENTOS E PEÇAS EIRELI

07.346..954/0002-
80

Pronta entrega
Entrega 
imediata

026/202
0

026/2020 AQUISIÇÃO 
DE PROTETOR 
FACIAL  DE 
SEGURANÇA. 
(EPI)

R$ 1.770,00 0439100/2020 CHAMPONALLI  LIVRARIA  E 
PAPELARIA LTDA

26.559.880/0001-
24

Pronta entrega
Entrega 
imediata

027/202
0

027/2020 AQUISIÇÃ
O  DE 
TECIDO, 
LINHAS  E 
ELÁSTICO
S  PARA 
CONFECÇ
ÃO 
MASCARAS 
DE 
PROTEÇÃO
.

R$ 1.847,05 0452500/2020 FIO  A  FIO  COMERCIO  DE  TECIDOS 
LTDA.

07.800.420/0001-
00

Pronta entrega
Entrega 
imediata

028/202
0

028/2020 AQUISIÇÃ
O  DOS 
SERVIÇOS 
DE 
LAVAGEM 
DE 
ROUPARIA

R$ 
11.250,00

0466100/2020 FACILITA HIGIENIZAÇÃO EIRELI 12.843.394/0001-
29

Pronta entrega
Entrega 
imediata



029/202
0

029/2020 AQUISIÇÃ
O  DE 
MASCARA 
FACIAL

R$ 4.000,00 0478700/2020 EXTRA FIO MALHAS LTDA 02.462.031/0001-
90

Pronta entrega
Entrega 
imediata

030/202
0

030/2020 AQUISIÇÃ
O  DE 
SACHE  DE 
ÁLCOOL 
EM GEL

R$ 5.400,00 0507400/2020 JULIANA LINK NUNES SALMAZO 08.606.197/0001-
19

Pronta entrega
Entrega 
imediata

031/202
0

031/2020 AQUISIÇÃ
O  DE 
HIDROXIC
LOROQUIN
A

R$ 1.416,00 0648200/2020 DROGARIA ULTRAPOPULAR LUCAS 
DO RIO VERDE LTDA -EPP

20.037.481/0002-
06

Pronta entrega
Entrega 
imediata

032/202
0

032/2020 AQUISIÇÃ
O  DE 
DIFOSFAT
O  DE 
CLOROQUI
NA 500MG.

R$ 
50.230,00

0690900/2020 BMBM  MANIPULAÇÃO  E  COM.  DE 
PROD. FARM.LTDA

30.978.189/0001-
52

Pronta entrega
Entrega 
imediata

036/202
0

036/2020 AQUISIÇÃ
O DE TUBO 
EM 
POLIURET
ANO.

R$ 3.072,00 0721000/2020 FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
EIRELI

03.250.803/0001-
92

Pronta entrega
Entrega 
imediata



037/202
0

037/2020 AQUISIÇÃ
O  DE 
SWAB, 
HASTE 
PLÁSTICA,  
PONTA  EM 
ALGODÃO 
HIDROFIL
O, 
EMBALAG
EM 
INDIVIDUA
L  EM 
PAPEL 
GRAU 
CIRÚRGIC
O, 
ESTÉRIL,  
DESCARTÁ
VEL 
INSUMO 
PARA 
AMOSTRA 
PARA 
REALIZAÇ
ÃO  DO 
EXAME DO 
VÍRUS 
COVID-19

R$ 354,00 0721400/2020 PRÓ-SAÚDE  DISTRIBUIDORA  DE 
MEDICAMENTOS EIRELI ME.

21.297.758/0001-
03

Pronta entrega
Entrega 
imediata



038/202
0

038/2020 AQUISIÇÃ
O DE 

DIFOSFAT
O DE 

CLOROQUI
NA 500MG.

R$ 
51.570,00

0724100/2020 THERAPEUTICA  FARMÁCIA  E 
MANIPULAÇÃO  DE  FORMULAS 
LTDA

01.780.384/0001-
75

Pronta entrega
Entrega 
imediata

039/202
0

039/2020 AQUISIÇÃ
O DE 

BOTIJÃO/C
ONTÊINER 
CRIOGENI

CO.

R$ 4.270,00 0732400/2020 DEMOCRACIA  DO  SEMEN 
COMERCIO  E  PRODUÇÃO  ANIMAL 
LTDA ME 

13.699.241/0001-
12

Pronta entrega
Entrega 
imediata

040/202
0

040/2020 AQUISIÇÃ
O DE 

TOTEM 
COM 

DISPENSE
R PARA 
ALCOOL 

70% .

R$ 
11.400,00

0764400/2020 JOCELEY DA SILVA VIEIRA EIRELI 36.476.773/0001-
96

Pronta entrega
Entrega 
imediata

PREGÃO

Nº Proc. Processo Objeto Valor R$ N° Emp. Empresa CNPJ VIGÊNCIA



016/2020 PREGÃO 
ELETRÔNI

CO 016/2020

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS  PARA  A 
COMPOSIÇÃO DO KIT DE 
ALIMENTAÇÃO  A  SER 
ENTREGUE AOS ALUNOS 
QUE ENCONTRAM-SE EM 
VULNERABILIDADE 
DURANTE O COMBATE À 
PANDEMIA DO COVID-19, 
PARA SER UTILIZADO DE 
ACORDO  COM  A 
NECESSIDADE  DA 
SECRETARIA  DO 
MUNICÍPIO DE LUCAS DO 
RIO VERDE MT.

R$ 127.500,00 0521500/2020

0521600/2020

0521900/2020

0522500/2020

0522700/2020

0522800/2020

0523100/2020

0523300/2020

0523400/2020

0523500/2020

0523600/2020

0524200/2020

0524400/2020

0524500/2020

0524700/2020

0524800/2020

0524900/2020

0525000/2020

0525200/2020

0564000/2020

0564100/2020

RICARDO VICENTE SOHN - ME 08.117.493/0001-
56

05/08/20



0564300/2020

Obs:   Por  se 
tratar  de 
Registro  de 
Preços   os 
empenhos 
serão 
realizados 
conforme 
demanda

017/2020 PREGÃO 
ELETRÔNI

CO 017/2020

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PERMANENTE,  DE  USO 

NAS   UNIDADES  DE 

SAÚDE,  PAM  E 

AMBULÂNCIAS  NO 

TRANSPORTE  DE 

PACIENTES,  ATENDENDO 

AS  NECESSIDADES  DA 

SECRETARIA  MUNICIPAL 

DE  SAÚDE  NO  COMBATE 

AO COVID-19

R$ 29.189.40 Obs:  nesse 
Pregão 
eletrônico  não 
houve 
empenho.

Obs:   Por  se 
tratar  de 
Registro  de 
Preços   os 
empenhos 
serão 
realizados 
conforme 
demanda

ASCLEPIOS 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI

33.068.320/000-
32

18/08/20

017/2020 PREGÃO 
ELETRÔNI

CO 017/2020

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PERMANENTE,  DE  USO 

NAS   UNIDADES  DE 

SAÚDE,  PAM  E 

R$  8.156,25 Obs:  nesse 
Pregão 
eletrotônico 
não  houve 
empenho.

SALVI  E  LOPES  E  CIA 
LTDA

82.478.140/0001
-34

18/08/20



AMBULÂNCIAS  NO 

TRANSPORTE  DE 

PACIENTES,  ATENDENDO 

AS  NECESSIDADES  DA 

SECRETARIA  MUNICIPAL 

DE  SAÚDE  NO  COMBATE 

AO COVID-19

Obs:   Por  se 
tratar  de 
Registro  de 
Preços   os 
empenhos 
serão 
realizados 
conforme 
demanda

017/2020 PREGÃO 
ELETRÔNI

CO 017/2020

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PERMANENTE,  DE  USO 

NAS   UNIDADES  DE 

SAÚDE,  PAM  E 

AMBULÂNCIAS  NO 

TRANSPORTE  DE 

PACIENTES,  ATENDENDO 

AS  NECESSIDADES  DA 

SECRETARIA  MUNICIPAL 

DE  SAÚDE  NO  COMBATE 

AO COVID-19

R$ 6.760,00 Obs:  nesse 
Pregão 
eletrotônico 
não  houve 
empenho.

Obs:   Por  se 
tratar  de 
Registro  de 
Preços  os 
empenhos 
serão 
realizados 
conforme 
demanda

HIPERDENTAL  COMERCIO 
E REP. DE PROD. ODONTO 
E MED HOSP. LTDA EPP.

13.994.852/0001
-93

18/08/20

023/20 PREGÃO 
ELETRÔNI
CO 23/2020

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA A 

COMPOSIÇÃO DO KIT DE 
ALIMENTAÇÃO A SER 

ENTREGUE AOS ALUNOS 
QUE ENCONTRAM-SE EM 

VULNERABILIDADE 

R$ 99.330,00 0665300/2020

0665400/2020

0665600/2020

COMERCIAL  LUAR  EIRELI 
-EPP 

02.545.557/0001
-33

14/09/20



DURANTE O COMBATE À 
PANDEMIA DO COVID-19.

0665800/2020

0666000/2020

0666200/2020

0666700/2020

0666800/2020

0667000/2020

0667200/2020

0667600/2020

0673000/2020

0673200/2020

0780900/2020

0781000/2020

0781100/2020

0781200/2020

0781300/2020

0781400/2020

0781500/2020

0781600/2020

0781800/2020

0781900/2020

0782000/2020



0782100/2020

0782200/2020

0782400/2020

0782600/2020

0782700/2020

0782800/2020

 

Obs:   Por  se 
tratar  de 
Registro  de 
Preços  os 
empenhos 
serão 
realizados 
conforme 
demanda

023/20 PREGÃO 
ELETRÔNI
CO 23/2020

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA A 

COMPOSIÇÃO DO KIT DE 
ALIMENTAÇÃO A SER 

ENTREGUE AOS ALUNOS 
QUE ENCONTRAM-SE EM 

VULNERABILIDADE 
DURANTE O COMBATE À 
PANDEMIA DO COVID-19.

278.390,00 0662500/2020

0662600/2020

0662700/2020

0662800/2020

0663000/2020

0663400/2020

0663500/2020

0663600/2020

COMERCIAL  CMX  DE 
ALIMENTOS EIRELI

09.542.453/0001
-14

14/09/20



0663800/2020

0663900/2020

0664100/2020

0664300/2020

0664500/2020

0663200/2020

0672900/2020

0673100/2020

0787600/2020

0787700/2020

0787800/2020

0787900/2020

0788000/2020

0788100/2020

0788200/2020

0788300/2020

0788400/2020

0788500/2020

0786900/2020

0787000/2020

0787100/2020



0787200/2020

0787300/2020

0787400/2020

0787500/2020

Obs:  Por se 
tratar de 
Registro de 
Preços os 
empenhos 
serão 
realizados 
conforme 
demanda

023/20 PREGÃO 
ELETRÔNI
CO 23/20

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA A 

COMPOSIÇÃO DO KIT DE 
ALIMENTAÇÃO A SER 

ENTREGUE AOS ALUNOS 
QUE ENCONTRAM-SE EM 

VULNERABILIDADE 
DURANTE O COMBATE À 
PANDEMIA DO COVID-19.

R$ 61.600,00 0784600/2020

0784700/2020

0784900/2020

0785000/2020

0785100/2020

0785200/2020

0785400/2020

0785500/2020

0785600/2020

0785700/2020

RICARDO VICENTE SOHN – ME 08.117.493/0001
-56

14/09/20



0785800/2020

0786000/2020

0788600/2020

0788700/2020

0788800/2020

0788900/2020

0789000/2020

Obs:  Por se 
tratar de 
Registro de 
Preços os 
empenhos 
serão 
realizados 
conforme 
demanda

023/20 PREGÃO 
ELETRÔNI
CO 23/2020

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS  PARA  A 
COMPOSIÇÃO DO KIT DE 
ALIMENTAÇÃO  A  SER 
ENTREGUE AOS ALUNOS 
QUE ENCONTRAM-SE EM 
VULNERABILIDADE 
DURANTE O COMBATE À 
PANDEMIA DO COVID-19.

R$ 21.630,00 0782900/2020

0783000/2020

0783100/2020

0783200/2020

0783300/2020

0783400/2020

0783500/2020

JEISON  JHONATAN  DA  ROSA 
EIRELI ME

31.978.758/0001
-22

14/09/20



0783600/2020

0783700/2020

0783800/2020

0783900/2020

0784000/2020

0784100/2020

0784200/2020

0784300/2020

0784400/2020

0784500/2020

Obs:  Por se 
tratar de 
Registro de 
Preços os 
empenhos 
serão 
realizados 
conforme 
demanda



Nº Proc. Processo Objeto Valor R$ N° Emp. Empresa CNPJ VIGENCIA

017/202
0

INEXIGIBILID
ADE  017/2020

KITS PARA 
REALIZAÇÃO DE 

ANALISE E 
DIAGNOSTICO 

PARA COVID -19.

R$ 124.753,00 0731900/2020 LIFE TECHNOLOGIES 
BRASIL COMERCIO E 

INDUSTRIA DE PRODUTOS 
PARA BIOTECNOLOGIA 

LTDA.

63.067.904/0002
-35

Pronta 
entrega
Entrega 
imediata

036/2020 PREGÃO 
ELETRÔNICO 

contratação de empresa 
para o fornecimento de 
medicamentos e teste 
rápido de Covid-19, 

para atender as 
necessidades da 

Secretaria Municipal de 
Saúde de Lucas do Rio 

Verde – MT.

R$ 213.697,40 Obs:  nesse 
Pregão 
eletrônico  não 
houve empenho.

Obs:   Por  se 
tratar  de 
Registro  de 
Preços   os 
empenhos  serão 
realizados 
conforme 
demanda

BASCEL SOLUÇÕES LTDA  R$ 
22.020,00 

JM DE PAULA PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA  

R$ 7.727,40  

INOVAMED COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTO LTDA ME R$ 

9.000,00

 FLYMED COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA  

R$ 33.000,00 

SILVA E SILVA PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA ME  

R$ 150.000,00

 WAMA PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO LTDA  

21.515.353/0001
-02

31.600.475/0001
-42

12.889.035/0001
-02

25.034.906/0001
-58

84.551.191/0001
-70

66.000.787/0001

23/10/20



R$ 87.500,00  

MEDILAR IMPORTAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES S/A  

R$ 39.450,00 

-08

07.752.236/0001
-23


